NEWS RELEASE

各位 平成 30年 10月 25日
株式会社ソフトフロントホールディングス

株式会社ソフトフロントホールディングス × 株式会社大洋システムテクノロジー

大洋システムテクノロジーが commubo を採用

多 岐 にわたる事 業 分 野 での連 携 で業 務 提 携 を強 力 に推 進

    ×

株式会社ソフトフロントホールディングス（東京都千代田区、代表取締役社長︓平野井順一、以下、当社）のAIロボ
ット クラウドAPI「commubo connect」が、資本業務提携先である株式会社大洋システムテクノロジー（神奈川県横
浜市、代表取締役会長（兼）社長︓䔥 敬如、以下、大洋システムテクノロジー）において採用されることが決定いた
しましたので、お知らせします。

4月6日付「株式会社大洋システムテクノロジーとの資本業務提携、同社に対する第三者割当による新株式及び第10
回新株予約権の発行、並びにマイルストーン・キャピタル・マネジメント株式会社に対する第三者割当による第１回無担
保転換社債型新株予約権付社債及び第11回新株予約権の発行に関するお知らせ」で公表したとおり、当社と大洋シ
ステムテクノロジーは資本業務提携関係にあり、当社は大洋システムテクノロジーの取締役副社長野田亨氏及び取締役
殿木和彦氏をそれぞれ取締役会長及び取締役に迎え、経営機能が大幅に強化されております。業務面においても、同
日以降、両社は密接に情報交換を行い、新たなボイスコンピューティング事業分野での展開を積極的に検討してまいりま
した。その中で、当社は順調に10月1日にcommuboを販売開始することとなり、今般、大洋システムテクノロジーが正式
に「commubo connect」を採用する運びとなりました。

大洋システムテクノロジーは、ハード＆ソフト設計・開発、製品化・運用までITシステムをトータルサポートしており、その事
業領域は、医療・医薬、情報通信・インターネット、消費財・流通、ヘルスケア・介護など、多岐にわたり、最近はRPA
（Robotic Process Automation）による業務自動化のコンサルティングや介護事業者向けシステム開発の事業に力
を注いでいます。RPAによる業務生産性の向上は日本における「少子高齢化の救世主」とも呼ばれており、その作り出す
未来の社会には大きな期待が寄せられております。また、介護分野での業務効率化や利用者の利便性の向上について
も、同様に「人手不足」を解決する重要な課題となっております。今回のcommuboとの連携で、社会における重要な課
題の解決を目指しているこれらの分野においても、新たなボイスコンピューティングのソリューションを提供することが可能とな
ります。

当社と大洋システムテクノロジーは、両社の業務提携関係を有効に活用し、それぞれの持つ強みによるシナジー効果を最
大限に発揮することにより、新たなボイスコンピューティング事業に協同で挑戦すると共に、両社の成長につなげてまいります。

【commubo（コミュボ）について】
commubo ウェブサイト
⇒ https://commubo.com/
commubo connect詳細
⇒ https://commubo.com/productinfo/commubo_connect/
commubo for コールセンター詳細
⇒ https://commubo.com/productinfo/commuboforcallcenter/
commuboお問合せ
⇒ https://commubo.com/contact/

【株式会社ソフトフロントホールディングスについて】
1997 年設立。SIPとVoIPを核技術としたソフトウエア開発を中心に、リアルタイムコミュニケーションを実現する製品やサービス
の開発に注力してきました。最近では、ボイスコンピューティング分野でのAI技術の製品開発やIoTへの対応に力を入れていま
す。
子会社には、株式会社ソフトフロントジャパンのほか、クールジャパン事業を主体とする株式会社AWESOME JAPAN、ハルエ
ネでんきの販売を軸に営業販売網を拡大している株式会社ソフトフロントマーケティング、格安SIM及び光回線サービスを提
供する株式会社エコノミカル、ネットから手紙やはがきを送れるサービスを提供するデジタルポスト株式会社などがあります。
⇒ http://www.softfront.co.jp/

【株式会社大洋システムテクノロジーについて】
大洋システムテクノロジーグループは、お客様のビジネスそのものを創造するビジネス・エンジニアリング・カンパニーを目指し、デー
タマネジメント、RPA（Robotic Process Automation）を活用した業務自動化支援サービスなどのコンサルティングサービ
スやハード＆ソフトの設計・開発、製品化・運用までＩＴシステムのトータルサポートサービス提供しております。
⇒ https://www.taiyo-st.co.jp/

【リリースに関するお問合せ】
株式会社ソフトフロントホールディングス
グループ業務推進室 松井
TEL︓03-6550-9270 FAX : 03-6550-9296
E-mail︓press@softfront.co.jp

https://commubo.com/
https://commubo.com/productinfo/commubo_connect/
https://commubo.com/productinfo/commuboforcallcenter/
https://commubo.com/contact/
http://www.softfront.co.jp/
https://www.taiyo-st.co.jp/
mailto:press@softfront.co.jp